
Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 201688 DIÁRIO OFICIAL Nº 33116

DECRETO Nº 017/2016
De 20 de Abril de 2016

Dispõe sobre a homologação do concurso publico- edital 
nº 001/2015 e da outras providencia;
A Exmª Srª NADEGE DO ROSÁRIO PASSINHO FERREIRA, 
Prefeita Municipal de Curuçá, no uso e suas atribuições legais 
constante na Lei Orgânica Do Município De Curuçá e na 
constituição federal de 1988, bem como a regulamentação 
discriminada no Edital Nº 001/2015;
CONSIDERANDO a realização das provas para o preenchimento 
de vagas existentes no quadro de efetivo de pessoal do serviço 
público do Município no dia 20 de dezembro no ano de 2015, 
concurso Público;
CONSIDERANDO a divulgação do resultado fi nal, com 
publicação da relação nominal dos aprovados e classifi cados no 
site, www.paconcursos.com.br no dia 24 de fevereiro de 2016;
CONSIDERANDO fi nalmente que foram respeitados e praticados 
todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento 
do concurso público do Município de Curuçá, concernente ao 
edital de n° 001/2015
DECRETA:
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO O CONCURSO PÚBLICO, 
convocado através do Edital nº 001/2015, aberto para o 
provimento de cargos efetivos das categorias da Administração;
Art.2° - O Concurso Público de n° 001/2015, terá validade pelo 
prazo de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado por igual 
período, para atender o interesse público da Administração;
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRI-SE

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, aos vinte 
(20) dias do mês de Abril de dois mil e dezesseis (2016).

Nadege do Rosário Passinho Ferreira
Prefeita Municipal de Curuçá
Jean Carlos Fonseca Alves

Secretario Municipal De Administração
Dec.050/2014

Protocolo 954985

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
A PM de Faro e Fundos realizará o P. P nº 0008/2016-PMF do 
tipo menor preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de condicionadores de ar. Abertura no dia 13/05/2016 às 09:00. 
A integra do edital na PMF; A SMS de Faro e Fundos realizará 
o P. P nº 0004/2016-SMS do tipo menor preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores 
de ar. Abertura no dia 13/05/2016 às 14:00. A integra do 
edital na PMF. A PMF e Fundos realizará o PP nº 0009/2016-
PMF do tipo menor preço para Prestação de sistema de folha 
de pagamento (SFP), Serviços de Manutenção e atualização 
de Sistema Integrado de Gestão Pública (softwares), para 
atendimento a geração do E-contas do TCM/PA e atendimento 
as normas de contabilidade Aplicadas ao Setor Público. Abertura 
no dia 16/05/2016 às 09:00. A integra do edital na PMF.  A 
PM de Faro e Fundos realizará o P. P nº 0010/2016-PMF do tipo 
menor preço para futura e eventual contratação de empresa com 
serviços de internet para atender as necessidades dos Setores e 
Secretarias do Município de Faro. Abertura no dia 16/05/2016 
às 14:00. A integra do edital na PMF; A SMS e Fundos de Faro 
realizará o P. P. nº 0005/2016-SMS do tipo menor preço por item 
para aquisição de medicamentos destinados a farmácia básica. 
Abertura dia 17/05/2016 às 09:00hs. O Edital encontra-se 
na sede da P.M.F; A SMS e Fundos de Faro realizará o P. P. nº 
0006/2016-SMS do tipo menor preço por item para aquisição de 
medicamentos, materiais técnicos, odontológicos, laboratoriais 
e radiológicos para o hospital e posto de saúde. Abertura dia 
18/05/2016 às 09:00 hs. O Edital encontra-se na sede da 
P.M.F; A PMF de Faro realizará a T.P nº 00002/PMF-2016 do 
tipo menor preço para Contratação de Empresa Prestadora de 
Serviços de Limpeza (Capina) com Coleta De Lixo Nas Vias e 
Prédio Público na Sede do Município De Faro, Comunidade do 
Ubim, Distrito de Nova Maracanã. Abertura no dia 19/05/2016 
às 09: 00. A íntegra do Edital na PMF;

Protocolo 955012

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016-PMI-
PP-SRP. Tipo menor preço por item. Objeto: Eventual contratação 
de empresa especializada para fornecimento de pneus e câmaras 
de ar. Abertura 12.05.2016, às 16:00h. E sclarecimentos de 
dúvidas pelo e-mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br. 

Marcio Serrão 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 008/2016-PMI-PP, realizada no dia 08/04/2016. Objeto: 
aquisição de refeições prontas o item 02 foi fracassado.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 010/2016-PMI-PP-SRP. Tipo menor preço por item. 
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de água mineral, aquisição de vasilhames e 
refrigerantes.  Realizado no dia 25.04.2016, às 15:00h. foi 
Deserto.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2016-PMI-PP-SRP. Tipo menor preço 
por item. Objeto: Eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de água mineral, aquisição de vasilhames e 
refrigerantes. Abertura 12.05.2016, às 15:00h. Esclarecimentos 
de dúvidas pelo e-mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br. 

Marcio Serrão
 Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 001/2016-PMI-PP-SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados aos alunos atendidos pelos programas: 
AEE, EJA, Mais Educação; Creche Parcial; Creche Integral, 
Ensino Fundamental, Ensino Infantil para atender necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, com Vigência de 19/04 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 001.01/2016-SEMED-Contratado: 
Manoel U. Bitencourt de Souza, CNPJ 00.574.735/0001-29. Valor: 
R$ 750.865,83; CONTRATO Nº 001.02/2016-SEMED. Contratado: 
Bom Bons e Descartáveis Eireli CNPJ 01.580.769/0001-99. Valor: 
R$ 238.645,80; Contrato nº 001.03/2016-SEMED. Contratado: 
F. Moia Monteiro - EPP, CNPJ 19.257.049/0001-08. Valor: R$ 
390.958,00. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Ord. 
Janilson Oliveira Fonseca.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015-PMI-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de serviços de publicação de matérias de interesse 
do município, tais como avisos de licitação, editais, extratos 
de contratos, atos ofi ciais e outros congêneres, nos diários 
ofi ciais e em jornal de grande circulação diária no estado 
do Pará e D.O.U, para atender necessidades da Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos, com Vigência 
de 23/12/2015 a 23/12/2016. Contratado: Costa & Paes Ltda, 
CNPJ 08.602.474/0001-15. CONTRATO Nº 006.01/2015-SEMED. 
Valor: R$ 336.800,00. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca; CONTRATO 
Nº 006.01/2015-SEMAD. Valor: R$ 252.600,00. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Ordenador: Roberto 
Pina Oliveira; CONTRATO Nº 006.01/2015-SEMAS. Valor: R$ 
84.200,00. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. 
Ordenador: Maria Norma Ferreira de Sousa; CONTRATO Nº 
006.01/2015-SEMSA. Valor: R$ 168.400,00. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Ord. Rafael Silva de Carvalho.

Protocolo 955115

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº - 5/20162004-01 - PMM- PP- 
SEMAS. O Município de Marituba, Pará, torna público que as 
09hs30min do dia 10 de maio de 2016, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial, para Aquisição de Material 

de Copa e Cozinha, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/
PA. Os interessados poderão obter o texto integral do presente 
edital e todas as informações sobre a licitação, na Prefeitura 
Municipal de Marituba na sala da Coordenação de Licitação e 
Contratos, situada na Rodovia BR 316-s/n-KM 13- Centro- 
Marituba/PA- CEP: 67200-000, no horário de 08:00 ás 14:00hs 
de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R$ 92,35 + taxa de 
R$ 7,65. Marituba-PA, 27/04/2016. MICHELE BEGOT OLIVEIRA 
BÍSCARO. Ord de Despesas

Protocolo 954761

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/20162004-02-PMM-PP-
SRP/SEIDUR cujo objeto é a Aquisição de forma parcelada de 
Correções Pontuais para manutenção de bens imóveis. Data de 
abertura: 10/05/2016 as 09h30min. Local de Retirada do Edital: 
Prefeitura Municipal de Marituba - na Coordenação de Licitações 
e Contratos-Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro Marituba/
PA, das 08h:00min as 14h:00min de segunda a sexta-feira, Valor 
do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços Totalizando em 
100,00.Ordenador de Despesas: Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 954989

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2016/PMO/SEMAD/SEMSA. Objeto: Aquisição de 
Materiais de Expediente para Atender as Necessidades 
das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração e 
Desenvolvimento Humano - SEMAD; Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF; Secretaria 
Municipal de Governo - SEMG; Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB; 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA; Secretaria 
Municipal de Cultura - SEMCULT; Secretaria Municipal de 
Pesca, Aquicultura e Integração Rural - SEPAR; Secretaria 
Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - 
SEURBI; Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL; 
Aquisição de Materiais de Expediente e Didático para Atender 
as Demandas dos Serviços Socioassistenciais Desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-
SEMDES e Aquisição de Materiais de Expediente para 
Atender as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde, 
Hospital Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e os 
Demais Prédios de responsabilidade da SEMSA. Empresas: 
JCF Coelho - Me, CNPJ: 14.173.994/0001-52. Valor 
Global: R$ 327.984,50. A. Neto Dos Santos - Me, CNPJ: 
03.075.858/0001-03. Valor Global: R$ 714.059,00.  Data da 
Homologação: 25/04/2016.

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO N° 01/2016. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016/PMO/SEMSA. Objeto: 
Aquisição de materiais de expediente, informática, esportivos 
e de limpeza; Confecção de cartilhas, folderes, bonés, 
camisas e placas para a execução do projeto de educação 
em saúde ambiental, objeto do convênio n°. 779939/2012 
FUNASA. Contratado: Piau Formulários Ltda - EPP; CNPJ: 
15.762.990/0001-72. Valor Global: R$10.489,00. Vigência 
do Contrato: 08/04/2016 a 31/12/2016.

CONTRATO N° 01/2016. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2016/PMO/SEMSA. Objeto: Contratação de Pessoa 
Física Especializada na Locação de Transporte (Lancha) 
Para Execução do Projeto em Educação Ambiental objeto do 
Convênio n°. 779939/2012/FUNASA. Contratado: Elisnaldo 
Soares Cantuária; CPF: 625.332.402-06. Valor Globa l: R$ 
20.000,00. Vigência do Contrato: 08/04/2016 a 31/12/2016.

CONTRATO N° 01/2016-PMO-DL. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 01/2016/PMO/SEMSA. Objeto: Locação do 
imóvel localizado à Rua Presidente Arthur Bernardes, n° 
313 - Santa Terezinha para funcionamento do Centro de 
Atenção Psicossocial - CAPS em atendimento à Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA. Contratado: Raimundo Adilson 
Gomes Batista, RG: 2096540-SSP/PA; CPF: 369.760.082-


